
 

 

 

  

Dvejus ilgus metus 

Kauno ,,Aušros“ 

gimnazijos laikraščio  

„Aušrelė“ leidyba  

buvo nutraukta, bet 

dabar su nauja laida, 

atsinaujinusiu 

kolektyvu ir naujomis 

idėjomis laikraštis 

sugrįžta į gimnaziją! 

Svajoti gali būti pavojinga 

 

Svajoti gali būti pavojinga. 

Svajoti gera, maloninga, bet dažnai sugebame 

pasiklysti. Kartais tampa sunku atskirti, kas tikra, o 

kas ne, o kartais painiava ir visiška netvarka 

galvoje, kurią sutvarkyti praktiškai neįmanoma. 

 Tačiau nustoti svajoti irgi negalima. 

Svajonės - tai, kas mus skatina nepasiduoti, tai,  kas 

daro gyvenimą įdomesnį. 

Svajodamas pabėgi giliai tarp savo minčių ir 

slepiesi tol, kol kas nors patapšnoja per petį... 

Ir pabundi. 

Pasiklysti, randi kelią atgal... O jei paskęsti, išneri 

atgal į krantą. 

G. ChatkeviČiūtė 

 

 Kauno ,,Aušros“ gimnazijos laikraštis 

 „AUŠRELE‘‘ 

Turinys 

 

 Kalėdos  
 

 Projektas 
,,Mokomės 
kurdami‘‘ 

 

 Sausio 13 d. 
minėjimas 

 

 Gimnazijos 
istorija 

 

 Aušrokų pietūs 

2023 m. GRUODIS - 2024 m. SAUSIS





KALĖDOS ,,AUŠROS“ GIMNAZIJOJE 
 

Kalėdinis laikotarpis mokykloje prasidėjo pasakiškai, 

papuoštas tartum angelo aplankytas fojė ir nuostabiai 

nusiteikę mokiniai. Tradiciškai, prasidėjus adventui, 

gimnazijos bendruomenė trumpam susibūrė aplink advento 

vainiką ir pradėjo adventinę kelionę uždegdami žvakeles. 

Paskutinę savaitę prieš atostogas šventinę nuotaiką mokyklos 

koridoriuose ir klasėse skleidė spalvų savaitė. Pirmadieni - 

žalia. Trečiadienį - raudona. Ketvirtadienį - balta. Na, o 

penktadieni nepamirškim ir gimnazijoje vykusių 

Kalėdiškiausio kostiumo ir Kalėdiškiausios klasės rinkimų!  

 

Paskutinę dieną  prieš atostogas aušrokų bendruomenę iš ryto pasitiko šventiškai ir šiltai nusiteikusi 

mokinių taryba. Gimnazistai ir mokytojai buvo vaišinami kalėdiniais meduoliais ir šilta arbata. Taip 

pat mokykloje buvo galima sutikti Kalėdų senelį ir eglutes vagiantį Grinčą ir su jais nusifotografuoti. 

 

Prieš atostogas turėjome galimybę išvysti gimnazijos teatro studijos ir gimnazijos mišraus jaunimo  

choro sukurtą adventinį muzikinį spektaklį „Šviesa gydo“.  Jaukioje Kalėdinėje pasakoje galėjom 

išvysti laumės miške pasiklydusiai mergaitei perduotą 

švieselę, kuria ji vėliau pasidalino su kitais sutiktais 

žmonėmis. Švieselė simbolizavo šilumą, kuri vyrauja 

Kalėdiniu laikotarpiu. Gimnazijos mišrus jaunimo choras 

padovanojo mums šią šiluma, gražiai skambančiomis 

kalėdinėmis dainomis, jų pasirodymo metu mokiniai 

telefonuose įsijungė žibintuvėlius ir mojavo į ritmą. Na, o po 

šilto ir jaukaus pasirodymo kiekviena klasė šventiškai 

praleido laiką su klasės auklėtoja/u ir klasės draugais. 

 

  

Kalėdiškiausia klase buvo 

pripažinta 3c klasė, 2 – ąją 

vietą laimėjo  2c klasė,  3 – ioji 

vieta atiteko 3b klasei. 

Kalėdiškiausio kostiumo 

savininkė - Ieva Bacevičiūtė iš 

3b klasės.  

 

 

G. Chatkevičiūtė 



PROJEKTAS ,,MOKOMĖS KURDAMI“ : KARJEROS 

DIENA 

 

Sausio 18 dieną organizuota pirmoji šių metų projekto „Mokomės 

kurdami“ diena. Gimnazijos pirmų  ir antrų klasių mokinių užsiėmimas 

įvyko Romuvos kino teatre, kuriame daug kas apsilankė pirmą kartą! 

Gimnazijos mokiniai iš arčiau pažvelgė į vaidybinės dokumentikos žanrą 

žūrėdami filmą ,,Bučiuoju, Juozas”, kuris pasakoja apie Juozo Vitkaus -

Kazimieraičio gyvenimą. Gimnazistai aktyviai dalyvavo Lietuvos 

Aukštųjų mokyklų mugėje, klausė paskaitų apie karo prievolę, 

visuomenės sveikatos perspektyvas ir mokėjimą įvertinti grėsmes. 

Apibendrinant galima teigti, kad šio mėnesio ,,Mokomės kurdami” diena 

buvo nepaprastai sėkminga praturtino ir mokinius, ir darbuotojus 

vertingos patirties ir žinių. 

 

 

Sausio 13-tos minėjimas 

 

Sausio 12-osios rytą gimnazijos langai nušvito žvakučių šviesa kurios skleidė šilumą, vienybę ir 

ramybę ne tik gimnazijos klasėse, bet ir už gimnazijos ribų. Uždegtos dešimčiai minučių languose 

atminimo žvakutės mums priminė, kokia svarbi ir brangi ši diena, bei laisvė 

mums yra. Prisiminėme sausio įvykius ir prieš trisdešimt trejus metus 

pasiektą istorinę pergalę. Sausio įvykiai – vieni svarbiausių Lietuvos 

istorijoje. Žmonių susitelkimas, stovėjimas už savo šalies laisvę net 

gyvybės kaina negali būti pamiršti! Atvirkščiai – tebūnie tai priminimas 

dabartinei ir ateities kartoms, kokia svarbi mums laisvė. 

A. Agrba 

G. Chatkevičiūtė 



AUŠROKŲ PIETŪS 

 

 

Vienas pagrindinių valgykloje gaminamo maisto reikalavimų – kad maistas būtų sveikas. Natūralu, 

kad kas sveika, ne visada skanu. Tačiau Kauno ,,Aušros” gimnazijos valgyklos meniu nėra 

sudarytas tik iš neišvaizdžių ir nepatraukliai atrodančių patiekalų. Mokinių taip pat laukia 

dešrainiai, bandelės bei mini picos, dėl kurių skonio niekas nesiskundžia, netgi priešingai! Taigi 

kame problema?  ,,National library of medicine” tyrimai rodo, kad vieną didžiausių įtakų mūsų 

valgymo vietos pasirinkimui daro jos reklama ir dizainas, bei interjeras. Viena iš priežasčių, kodėl 

dauguma greito maisto įmonių taip dažnai naudoja raudoną spalvą savo reklamose, raudona - 

psichologiškai sukelia alkį. 

 

Tačiau tik ⅓ mokinių kaip pirmą pasirinkimą  pietums renkasi greitą maistą. Kaip ir raudona, 

oranžinė spalva žmonėms sukelia šilumos, komforto ir žaismingumo jausmą. Dvi artimiausios 

gimnazijai kavinės abi naudoja oranžinę kaip savo markės spalvą., o kavinės ir kepyklėlės derinys 

sukuria universalesnę ir patrauklesnę erdvę mokiniams. Todėl šie daug mieliau eina pietauti už 

mokyklos ribų. Dar vienas veiksnys, dėl kurio mokiniai pietauja už mokyklos ribų, yra paprastas 

noras iš jos išeiti. Štai kodėl kai kurie tiesiog išeina nusipirkti pietų į artimiausią bakalėjos 

parduotuvę ir grįžta į pastatą, leisdami kojoms pailsėti nuo ištiso sėdėjimo visą dieną.  

 

A.Agrba 




